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                                                   PROTOKÓŁ  Nr VIII/2011 

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 21  czerwca  2011r. 

 

 
Sesja  odbyła się w sali  Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu. Rozpoczęła się o 
godz. 10.10   i  trwała do godz. 12.30. 
 
Na początku sesji obecnych było 12 radnych  wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do protokołu.  W trakcie sesji doszedł Pan Pospiech Wiesław.    
 
  Brak : 

1.Pospiech Wiesław, 

2. Kutzmann Maciej                                       Lista obecności radnych to zał. Nr 1 

 

Ponadto w sesji udział  wzięli  : 

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2. Maria Michta – sekretarz Gminy, 
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, 
4. Lucyna Ciszewska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu, 
5. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,       

 

                                                  Lista obecności  stanowi zał. nr 2 
 

6. Sołtysi wsi . 
                                            Lista  obecności  sołtysów to zał. Nr 3 

         Lista dzieci, młodzieży i rodziców wyróżnionych to zał. Nr 4 

Razem w sesji udział wzięło 204  osób. 

      

Ad 1. Otwarcie sesji. 

  Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza otworzył VIII sesję 

Rady Miejskiej Wąsosza. Na podstawie listy obecności radnych  stwierdził, że na sali 

obecnych jest 12 radnych, co stanowi quorum Rady przy, którym będzie ona 

podejmować uchwały. W pierwszej kolejności  Przewodniczący Rady powitał 

zaproszonych gości, w szczególności Pana Zbigniewa Stuczyka Burmistrza 

Wąsosza, Panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy, sołtysów, radnych, 

dyrektorów szkół, kierowników zakładów budżetowych oraz dzieci i ich rodziców. Pan 

Przewodniczący Rady zwrócił się o uczczenie minutą ciszy śmierci Pana Wojciecha 

Dziadkiewicza – sołtysa wsi Wrząca Śląska. Następnie Pan Przewodniczący 

poinformował, że proponowany porządek obrad sesji został radnym przekazany wraz 
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z zaproszeniami. Jednakże dodał ,że Pan Burmistrz zwrócił się o wprowadzenie 

dodatkowego punktu do porządku obrad, a mianowicie „ podjęcie uchwały w sprawie  

zmiany uchwały Nr VI/47/11 Rady Miejskiej Wąsosza dotyczącej programu 

stypendialnego w gminie Wąsosz  - jako punkt 1 a” , a zmiana ta podyktowana jest 

stanowiskiem Wojewody Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawę wprowadzenia dodatkowego 

punktu. Rada jednomyślnie 13 głosami „za” wprowadziła ten punkt do porządku 

obrad. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie innych propozycji  w 

sprawie porządku obrad, lecz radni nie wnieśli żadnych zmian wobec tego Pan 

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie porządku obrad VIII sesji. 

 

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 

1. Otwarcie sesji. 

 1a. Podjecie uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr VI/47/11 Rady Miejskiej     

Wąsosza dotyczącej programu stypendialnego w gminie Wąsosz 

2. Uroczyste wręczenie stypendium Burmistrza Wąsosza za wybitne osiągnięcia w 

roku szkolnym 2010/2011. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przyjęcie protokołów z VI i VII sesji . 

5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Wąsosz na lata 2011-2022. 

7. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany  budżetu gminy Wąsosz na 2011r. 

8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2010r. oraz udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi. 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz i 

sprawozdania finansowego za 2010r., 

b) przedstawienie opinii RIO , 

c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwał. 

9. Podjecie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi Wrząca Śląska. 

10. Informacje Przewodniczącego Rady. 

11. Odpowiedzi na interpelacje. 

12. Wolne głosy i wnioski. 

13. Zakończenie.     
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                                                              Porządek to zał. nr 5    

Ad. 1a Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr VI/47/11 Rady Miejskiej 

Wąsosza dotyczącej programu stypendialnego w gminie Wąsosz . 

 

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz , zgodnie z zaproponowaną zmianą porządku 

obrad  dotyczącą programu stypendialnego w gminie Wąsosz, którą wprowadziła 

rada,  stwierdzam ,że Wojewoda w swoim rozstrzygnięciu nadzorczym w stosunku 

do uchwały z dnia 25 maja 2011r. uznał, że uchwała ta na podstawie ustawy o 

samorządzie gminnym nie może nosić nazwy   programu stypendialnego bo to 

określa ustawa o systemie oświaty, lecz winna określać  zasady przyznawania 

stypendium w gminie Wąsosz. W związku z powyższym proponował przyjęcie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/47/11 z dnia 25 maja 2011 r, polegającej 

na zmianie zapisów w miejsce „ programu stypendialnego” na – „zasady 

przyznawania stypendium  dla uczniów w Gminie Wąsosz” dlatego też w każdym 

paragrafie dokonujemy takich zmian. 

 

Pani Bogusława Lorenc -przew. Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu wyraziła 

pozytywną opinię komisji do przedstawionego projektu uchwały. 

Dyskusji nie było. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ja pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza – jednomyślnie 13 głosami „za”, 0 „przeciw” ,0 

„wstrzymujących” podjęła uchwałę  w sprawie  zmiany uchwały Nr VI/47/11 

Rady Miejskiej Wąsosza dotyczącej programu stypendialnego w gminie 

Wąsosz . 

 

                                                    Uchwała Nr VIII/48 /11 to zał. nr 6  

 

 

Ad 2. Uroczyste wręczenie stypendium Burmistrza Wąsosza za wybitne 

osiągnięcia w roku szkolnym 2010/2011. 

 

Pan Przewodniczący Rady w imieniu swoim i całej Rady Miejskiej Wąsosza  

serdecznie pogratulował dzieciom młodzieży i ich rodzicom za wybitne osiągnięcia w 

roku szkolnym 2010/2011. Następnie udzielił  głosu  Panu Burmistrzowi. 

 

Pan Burmistrz stwierdził ,że stypendia są wyrazem tego, że zależy Burmistrzowi i 

Radzie Miejskiej Wąsosza, aby młodzież i dzieci w gminie Wąsosz podwyższały 

swoją wiedzę, i osiągały jak najlepsze wyniki w nauce , by realizowały swoje 

marzenia. Rok 2011 jest rokiem rozpoczynającym taką formę uhonorowania uczniów 

za wybitne osiągnięcia w roku szkolnym 2010/2011. 

Do 2014r. na pewno taka forma wyróżnienia będzie  dotyczyła wszystkich dzieci i 

młodzież w naszych szkołach. 

Gratuluję zawsze rodzicom tego ,by ich dzieci były dumą i radością .  W tym dniu za 

wybitne osiągnięcia otrzymają stypendium Burmistrza choć jest to decyzja 
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wszystkich, tych którzy dysponują budżetem Gminy. Na te stypendia przeznaczono 

łącznie kwotę 42.000 zł . Wyróżnionych zostało 102 uczniów i przyznane stypendium 

dla ucznia wynosi jednorazowo 400 zł.  Niektórzy wykorzystają te stypendia na 

książki inni na gry komputerowe jeszcze inni na wakacje które się rozpoczynają 

dlatego  należy życzyć wszystkim udanych wakacji,  miłego wypoczynku i zdrowego 

powrotu. 

 

Pani Anna Różalska Sypliwa – pracownik Urzędu  przedstawiła osoby ,które  miały 

wręczać stypendium i tak :  

Pan Burmistrz Wąsosza wraz z Panią Haliną Mielnik –Dyrektor Publicznego 

Gimnazjum w Wąsoszu  wręczali stypendia młodzieży oraz listy gratulacyjne             

rodzicom  z publicznego gimnazjum. 

Pani Bogusława Lorenc – Radna Rady Miejskiej wraz z Dyrektorami Panią Joanną 

Morawską, Małgorzatą Denys i Piotrem Firstem szkół podstawowych w Płoskach 

Czarnoborsku i Pobielu wręczali  stypendia i listy gratulacyjne dla dzieci i rodziców z 

tych szkół. 

Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza wraz z Panem 

Stanisławem Kosarzewskim- Dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej w Wąsoszu 

wręczali  stypendia  i listy gratulacyjne dla uczniów ze szkoły w Wąsoszu. 

 

Następnie  dzieci i młodzież kolejno wyczytywani podchodzili wraz z rodzicami po 

odbiór stypendium i listy gratulacyjne. Za wybitne osiągnięcia wyróżniono : 

Katarzyna Mackiewicz, Barbara Świtek , Wiktoria Beuch, Oskar Poczynek ,Maciej 

Kasprzak ,Monika Broczkowska, Karolina Ziółkowska ,Kamil Kulig , Ewa Janik, 

Klaudia Śron ,  Maciej Kulig, Maciej  Nawrocki, Michał Nawrocki , Piotr Piszczek , 

Karolina Srebniak, Zuzanna Stark , Joanna Czajkowska , Karolina Zamłyńska, 

Dominika Kowalik (brak) , Julia Tatarczuk ,Julia Koryto, Daria Paturej ,Mateusz 

Gajkowski, Daria Romanowska, Natalia Wójec, Hubert Kwiatkowski, Kinga 

Wróblewska, Oskar Urbaniak, Kornel Sztyma,  Aleksandra Broczkowska, Piotr 

Mrozik , Mateusz Brzoza, Magdalena Jędrysiak, Marta Matuszewska , Aleksandra 

Bieleń, Anna Mrówka, Aleksandra Kopeć , Dominika Paszkowska, Klaudia Ożuk,Julia 

Mazurek , Roksana Kopacz ,Weronika Skibniewska, Karolina Nawrot, Aleksandra 

Kulasa , Tomasz Babij, Alicja Podlewska , Erwina Rembielak, Jakub Biernacki, 

Joanna Królikowska, Paulina Rembielak, Kacper Biernacki, Edyta Mackiewicz, 

Patrycja Podlewska , Julia Brodziak, Patrycja Józefiak , Natalia Kuc, Patryk Czudak, 

Natalia Pędziwiatr , Aleksandra Klisowska, Miłosz Haftek, Maciej Olejnik , Kamil 

Łagocki, Olga Kowalczuk, Miłosz Ładanowski , Krzysztof Majda, Sylwia Kocur , Julia 

Onyszczuk, Karolina Bartosik , Karolina Całko, Jakub Zeid, Adrianna Bartosik, Jakub 

Chociaj , Julia Cicha, Piotr Szelest, Magdalena Kosowska, Kamila Śron, Magdalena 

Guściona, Monika Paszkowska, Kamila Rezner, Kamila Chociaj , Karolina Machi , 

Urszula Szczatka, Aldona Karbowiak , Magdalena Wende, Wojciech Joachimowski, 

Ilona Paszkowiak , Weronika Wysocka , Magdalena Niedżwiecka, Weronika Jarema, 

Krzysztof Dec,  Joanna Panek , Katarzyna Głowacka, Magdalena Małaczyńska , 

Oliwia Łopuszyńska,  Maria Surma , Łucja Skibniewska, Gracjan Dudek , Roksana 

Skibniewska, Marta Kilanowska , Paweł Skibniewski, Maciej Sztyma, Michał Wąsik. 
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Burmistrz stwierdził, że była to długa, ale przyjemna część sesji . Ponadto życzył 

dalszych kolejnych radości ze zdobywanej wiedzy ,życzył jeszcze raz udanych 

wakacji. 

 

Pan Przewodniczący Rady ogłosił 20 min przerwę(11.00 do 11.20 ) w obradach, a 

dzieci i młodzież zaprosił do skorzystania w bufecie  z napojów i słodyczy. 

 

 

Ad 3.     Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan radny Jerzy Kobylak – zam ul. 1-go Maja,Wąsosz 

Na ulicy Sienkiewicza należy wymienić słup energii elektrycznej znajdujący się obok 

posesji Pana Marka Majczyny. Obecny słup drewniany jest spróchniały i grozi 

zawaleniem stwarzając niebezpieczeństwo. 

 

Pan radny Jacek  Chorostkowski- zam. Zbaków Górny  

Jak daleko zaawansowane są prace Komisji do spraw szacowania szkód w 

gospodarstwach rolnych po ostatnich zalaniach i podtopieniach na terenie gminy 

Wąsosz. 

 

Ad 4. Przyjęcie protokołów z VI i VII sesji . 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z VI sesji Rady Miejskiej 

Wąsosza odbytej w dniu 12 maja 2011r. oraz protokół Nr VII sesji Rady Miejskiej 

Wąsosza z dnia 25 maja 2011r  były wyłożone do wglądu radnych w biurze rady  i do 

tych protokołów radni nie wnieśli uwag. Zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi 

lecz nikt nie miał zastrzeżeń wobec tego stwierdził przyjęcie protokołu z VI i VII sesji 

Rady Miejskiej Wąsosza. 

 
 

 

Ad 5 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Przedmiotową informację przedstawił Pan Zbigniew Stuczyk Burmistrz Wąsosza. 

W okresie międzysesyjnym wydanych zostało 10 Zarządzeń. 

Dnia 26 maja 2011r. wydano zarządzenie dotyczące ustalenia stawki za wynajem 

podnośnika  koszowego marki STAR , gdzie stawka za 1godzinę wynajmu ustalona 

została w kwocie  120 zł  brutto. Zarządzeniem z dnia 31 maja 2011r, wprowadzono 

zmiany w budżecie gminy Wąsosz , a polegały one na zwiększeniu dochodów z 

tytułu dotacji przeznaczonej na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne, za 
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osoby wymienione z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych, a mianowicie za osoby z opieki społecznej. Ponadto 

przeniesiono środki finansowe z rezerwy celowej na zakup materiałów w zarządzaniu 

kryzysowym. Dnia 02 czerwca 2011r. wydane zostały zarządzenia dotyczące 

wydzierżawienia mienia komunalnego a mianowicie: 

- części  działki niezabudowanej nr 17 o pow. 0.34 ha w obrębie wsi Dochowa oraz  

-część działki niezabudowanej nr 748 o pow. 0,70 ha w obrębie wsi Czeladź Wielka, 

-część działki niezabudowanej nr 303 o pow. 0,15 ha w obrębie wsi Czeladź Wielka 

-część budynku gospodarczego o powierzchni 77 m2 położonego na działce nr 78 w 

obrębie wsi Wrząca Wielka, 

-działkę nr 147 o pow. 0,70 ha położoną w Kamieniu Górowskim 

Dnia 6 czerwca 2011r. wydano zarządzenie dotyczące zmiany budżetu Gminy 

Wąsosz na 2011r. polegające na przeniesieniu środków z rezerwy celowej na zakup 

materiałów remontowych do świetlic wiejskich. Zarządzeniem z dnia 6 czerwca 

2011r. oddano do bezpłatnego używania lokal mieszkalny  o pow. 109,80  m2  , nr 6a 

położony w miejscowości Rudna Wielka. Kolejnym Zarządzeniem z dnia 17 czerwca 

2011r.   dokonano zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego 

Wąsosza. Zmiana regulaminu podyktowana była  utworzeniem stanowiska Zastępcy 

Burmistrza oraz utworzeniem Referatu Organizacyjnego w Urzędzie Miejskim 

Wąsosza. Zarządzeniem z dnia 17 czerwca 2011r. powołałem  Pana Marcina 

Kozińskiego na Zastępcę Burmistrza,  który obejmie obowiązki zastępcy od 01 lipca 

2011r 

                                                                                          Informacja to zał. nr 7 

 

Zapytań i uwag do przedstawionej informacji Burmistrza nie było. 

Wobec tego Pan Przewodniczący Rady stwierdził ,że informacja została przyjęta bez 

uwag. 

Ad 6. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

gminy Wąsosz na lata 2011-2022. 

 

Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Pani Jadwidze 

Rodzewicz – skarbnik Gminy, która omówiła projekt dotyczący wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Wąsosz na 2011-2022 wraz z propozycja zmian budżetu gminy na 

2011r.  
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Pani Skarbnik poinformowała, że uchwała podyktowana jest tym ,że  planuje się 

zwiększyć budżet o kwotę 593.479,11 zł po stronie dochodów i wydatków dlatego też 

należy dokonać zmiany  wieloletniej prognozy finansowej .W dochodach 

proponujemy zwiększyć wpływy z tytułu: 

 -   przekształcenia użytkowania wieczystego gruntów rolnych w prawo własności,  

-    odsetek od  sprzedaży ratalnej nieruchomości, 

-    wpływów z opłaty eksploatacyjnej, 

-    wpłat ze zwrotu funduszu alimentacyjnego, 

-    wpływów za korzystanie ze środowiska. 

Zwiększa się również dochody z tytułu pomocy finansowej udzielonej przez 

Województwo Dolnośląskie  zgodnie   z umową na zadanie” wykoszenie 

,pogłębienie, odmulenie i poszerzenie rowów melioracyjnych na terenie gminy 

Wąsosz w kwocie 39.839,11 zł natomiast łączne nakłady wyniosą 56.913,02 zł . 

Również wprowadzamy dochody  podpisane z Agencją Nieruchomości Rolnych we 

Wrocławiu na remont budynku w Czeladzi Wielkiej ( 208 tys.) i Wrzącej Śląskiej (6 

tys). 

Ponadto zwiększa się dochody z tytułu przystąpienia Gminy  do realizacji projektu  

Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” – wyrównywanie szans 

edukacyjnych  - projekt systemowy  pt. Nowy start –radosne nauczanie” gdzie będą 

prowadzone zajęcia w szkołach podstawowych na terenie gminy w klasach III. Kwota 

dofinansowania tego zadania to 71. 340 zł i są to środki unijne i z budżetu państwa, 

natomiast nie ma  środków z budżetu gminy. Program ten będzie realizowany w roku 

szkolnym 2011/2012 i  w roku  szkolnym 2012/2013. Już w sierpniu zostanie 

dostarczony sprzęt do szkół zakupiony w ramach tego programu. 

W wydatkach proponujemy : 

- zwiększenie środków na zakup 2 wiat przystankowych, 

- zakup lokalu mieszkalnego w Rudnej Wielkiej Nr 6a,(spłata w ratach do 2013) 

-przejęcie działek zab. Nr 767/19  w Czeladzi Wielkiej  

-zakup motopompy pływającej dla OSP Płoski, 

- nowe zadanie inwestycyjne „ zakup i montaż solarów do ogrzewania sali 

gimnastycznej w Wąsoszu”,  

Zwiększa się wydatki na remonty dróg, na wynagrodzenia w Urzędzie Miejskim  na 

sfinansowanie robót publicznych, na stypendia Burmistrza dla uczniów w Gminie 

Wąsosz. Przenosimy środki pomiędzy paragrafami w ochotniczych strażach 

pożarnych i w obiektach sportowych oraz zwiększa się wydatki związane z dzierżawą 
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kontenerów przeznaczonych na szatnie dla zawodników. Przenosimy środki w 

oświacie zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół. Przenosimy środki na umowę 

dotyczącą wykaszanie rowów , ale Urząd Wojewódzki dał środki w innym rozdziale 

klasyfikacji budżetowej , dlatego z tego działu 900 przenosimy do działu 010 kwotę 

17.073,91 zł. 

Zwiększa się wydatki w świetlicach wiejskich na zakup materiałów remontowych. 

Zabezpieczyliśmy dotacje dla przydomowych oczyszczalni ścieków w  gospodarce 

ściekowej i ochronie wód lecz po konsultacji z Regionalną Izbą Obrachunkową we 

Wrocławiu na  zadanie pod nazwą „Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 

„ - jako zadanie majątkowe. Jeżeli chodzi o wydatki na stypendia dla uczniów  to 

przyznano 102 stypendia i w poszczególnych szkołach wygląda to następująco 

:Gimnazjum 37 wyróżnionych,. Wąsosz 30, Pobiel  -14, Płoski 10 i Czarnoborsko 11.                    

 

Na posiedzenie sesji przybył radny Wiesław Pospiech – 11.25 od tej pory na sali jest 

14 radnych. 

Opinia  Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego do zmiany prognozy 

finansowej  jest pozytywna stwierdziła Pani Agnieszka Ajchenlaub. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2011-2022. 

                                                        Uchwała Nr VIII/49/11 to zał. nr 8. 

 

Ad 7. Podjęcie   uchwały w sprawie zmiany  budżetu gminy Wąsosz na 2011r. 

 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził ,że Pani Skarbnik Gminy omówiła proponowane 

zmiany do budżetu w punkcie Ad6. dlatego  przystąpił do procedury  uchwalania tych 

zmian. 

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego do proponowanych zmian 

budżetu gminy Wąsosz na 2011r. była pozytywna. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

budżetu gminy Wąsosz na 2011r. 



9 

 

                                                    Uchwała Nr VIII/50/11 to zał. nr  9. 

 

Ad. 8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2010r. oraz udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza stwierdził, że  zgodnie z ustawą o 

samorządzie gminnym oraz nowelizacją ustawy o finansach publicznych zmieniły się 

terminy dotyczące rozpatrywania sprawozdań i udzielania absolutorium dla 

Burmistrza. Wszystkie sprawozdania za 2010r. pan Burmistrz przedstawił w 

ustawowych terminach. Rada analizowała te sprawozdania natomiast Komisja 

Rewizyjna szczegółowo zapoznała się z nimi i je oceniła oraz sporządziła wniosek w 

sprawie absolutorium. 

 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wąsosz i 

sprawozdania finansowego za 2010r., 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Burmistrzowi , który omówił 

przedmiotowe sprawozdania. 

Pan Burmistrz poinformował ,że budżet każdej gminy to dochody i wydatki . Budżet 

Gminy Wąsosz został  zrealizowany w dochodach  w 98,85% tj 25.837.009,73 zł 

natomiast w wydatkach  w 99,26 %  tj. 24.083.088,87 zł. 

Na dochody składają się następujące składniki: 

Subwencja 32,09 % , dochody własne  21,8 % , 

W dochodach własnych to rada ma największy wpływ przy uchwalaniu 

podatków(rolny , od nieruchomości , od środków transportowych oraz opłaty targowa, 

opłata od posiadania psów)  

Podatek od nieruchomości to kwota 2.256.622 zł,  a wykonanie wyniosło  98,28 %, 

-wpływy podatku od nieruchomości od osób prawnych to  kwota 1.583 232,zł  

wykonanie 99,98 % 

-wpływy podatku od nieruchomości od osób fizycznych to 673.390 zł wykonanie 94,3 

% 

Podatek rolny jako najgorzej zrealizowany : 

Plan po zmianach zakładał kwotę 740.614,15 zł natomiast wykonanie wyniosło 

585.393,24 zł co stanowi 74,99 %. Wynika to z tego ,że na terenie gminy były zalania 

i podtopienia gruntów i gro mieszkańców składało wnioski o umorzenia podatku 

rolnego  i takie decyzje były podejmowane, dlatego jest tylko takie wykonanie. 

Podatek rolny od osób prawnych wykonano w 97,53 % natomiast podatek rolny od 

osób fizycznych to 71,99 % i to ta grupa miała największy wpływ na małe wykonanie 

ogólnego podatku rolnego. 

Podatek leśny  zakładał plan po zmianach w wysokości 94.535,00 zł, a wykonanie 

wyniosło 94.528,10zł co stanowi 99,99 % 

Podatek od środków transportowych zrealizowany został w 96,19 % natomiast 

podatek od działalności gospodarczej od osób fizycznych opłacany w formie karty 

podatkowej po zmianach wynosił 15.000 zł, a wykonanie 115% tj. 17.394,89 zł. 

Podatek od spadków i darowizn wykonano w 216,30 % na kwotę 10.815.zł, podatek 
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od czynności cywilno- prawnych zakładano w kwocie 129.257 zł,  a wykonano w 

101,65 %. Opłatę od psów zrealizowano w 99,60 %, opłatę skarbową wykonano w 

101,72 % natomiast opłatę targową w 98,88 % . Ogromny wpływ na dochody gminy 

ma opłata eksploatacyjna za wydobyte złoża w gminie Wąsosz. Do tej pory był to gaz 

ziemny, a w 2011 roku dojdzie opłata za wywóz żwiru. W 2010r. opłata 

eksploatacyjna zaplanowana była na kwotę 526.593 zł  wykonanie  wynosiło 99,99% 

Opłata za zezwolenia na sprzedaż alkoholu zaplanowana była na kwotę 99.817 zł i 

została zrealizowana w 99,95 %  Te pieniądze przeznaczane są na organizację 

wolnego czasu dla dzieci i młodzieży. 

Subwencje  ogólnie stanowią 32 % dochodów  i największa to subwencja oświatowa  

oraz subwencja wyrównawcza tzw. „ Janosikowa” polegająca na tym ,że jeżeli 

dochód na jednego mieszkańca w naszej gminie jest niższy niż średni dochód  w 

kraju to wówczas przysługuje nam ta subwencja. Łączną kwotę dochodów 

rozdysponowujemy na wydatki. 

Wydatki zostały zrealizowane w kwocie 24.083.088,67 zł  tj. na poziomie 99,3 %. Na 

te wydatki składa się subwencja, która w całości przekazywana jest na oświatę   

Kolejna ogromna kwota środków idzie na opiekę społeczną. Ważne informacje 

dotyczą realizowanych inwestycji w 2010r. 

Gospodarka wodno-ściekowa,  gdzie budowano i zakończono w styczniu 2010r. 

wodociąg Bartków –Ługi-Uniesławice i  gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 

914.396 zł , rozbudowa oczyszczalni ścieków II etap– kwota dofinansowania 

4.277.033 zł , remont sali sportowej przy ul. 1-go Maja dofinansowanie- 239.741 zł, 

utwardzenie terenu przy placu zabaw i boisku wiejskim w Drozdowicach Małych i 

otrzymaliśmy kilka dni temu kwotę ponad 30.000 zł  i  kolejna  dofinansowanie dla 

gminy to realizacja programu „Praca to przyszłość „ z kwotą 89.114 zł . Budowa 

domu kultury z budżetu gminy wynosiła 1,8 mln zł poprzez emisję obligacji i 

oczekujemy na dofinansowanie w wysokości 400.000 zł. Te zadania to spowodowały 

,że rozpoczynaliśmy w 2010r. budżet od kwoty 18 mln zł,  a na te  wszystkie zadania 

w gminie wydaliśmy 24 mln zł czyli 5 mln pozyskaliśmy z zewnątrz. 

                        Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2010r. to zał. nr 10 

 

b) przedstawienie opinii RIO , 

Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady odczytał  uchwałę Nr V/ 96/2011 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedstawionym 

przez Burmistrza Wąsosza sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy 

Wąsosz za 2010r., która była pozytywna. 

 

                                                       Opinia RIO -Uchwała Nr V/96/2011 to zał. nr 11 

Następnie Pan Przewodniczący Rady  odczytał  uchwałę Nr V/147/2011 Składu 

Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej, Rady Miejskiej Wąsosza w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Wąsosza za 2010r. Skład Orzekający RIO wydał 

pozytywna opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

                                                        Opinia RIO Uchwała Nr V/147/2011 to zał. nr 12  
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c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej, 

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Jadwidze Łuczyńskiej- 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, która przedstawiła  stanowisko Komisji. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wąsosza pozytywnie zaopiniowała 

wykonanie budżetu Gminy Wąsosz za 2010r. i wnioskuje o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Wąsosza z tego tytułu.  

Uzasadnienie : 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wąsosza stwierdziła, że Burmistrz Wąsosza 
przedłożył sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Wąsosz oraz 
sprawozdanie finansowe  za 2010r w ustawowych terminach Radzie Miejskiej 
Wąsosza oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu. Komisja na 
posiedzeniach w dniach 25, 30 maja, 01, 03, 06, czerwca 2011r. dokonywała analizy 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2010r. wraz ze 
sprawozdaniem finansowym Zespołu Placówek Kultury i informacją  o stanie mienia 
komunalnego, przedłożonego przez Burmistrza Wąsosza Zarządzeniem nr 59/11 z 
dnia 18 marca 2011r. 
 Ponadto Komisja analizowała sprawozdania finansowe składające się z 
bilansu wykonania budżetu, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z 
bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z 
rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane 
wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i 
samorządowych zakładów budżetowych. Zapoznała się również z Uchwałą Nr 
V/96/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  we Wrocławiu z 
dnia 20 kwietnia 2011r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Wąsosza 
sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2010r. Ponadto 
Komisja Rewizyjna z większą szczegółowością przeanalizowała dochody i wydatki 
Gminy Wąsosz w 2010r. posiłkując się dodatkowymi sprawozdaniami, tj. 
sprawozdaniem Rb-27S, Rb-28S, Rb-30S, Rb-34, Rb-50, Rb-NDS i Rb-PDP. 
Analizując legalność, celowość i gospodarność Komisja Rewizyjna również 
zapoznała się z protokołami pokontrolnymi sporządzonymi przez odpowiednie 
instytucje uprawnione do przeprowadzania kontroli, które zostały przeprowadzone w 
Urzędzie Miejskim Wąsosza i w podległych jednostkach w 2010r.  
 Budżet Gminy Wąsosz na 2010r. przyjęty został uchwałą Nr XXXVII/234/09 
Rady Miejskiej Wąsosza z dnia  29 grudnia 2009r. planując  dochody w kwocie 
19.149.790,31 zł, natomiast wydatki w kwocie 19.015.098,31 zł. 
W trakcie roku 2010 Rada Miejska Wąsosza podjęła 9 uchwał w sprawie zmian 
budżetu gminy, ponadto Burmistrz na podstawie upoważnień ustawowych i 
upoważnień wynikających z uchwały budżetowej wydał 22 Zarządzenia dotyczące 
zmian w budżecie  co zamknęło budżet  po stronie dochodów kwotą 26.136.756,89 
zł, a po stronie wydatków kwotą  24.260.719,60 zł. 
 Komisja Rewizyjna wysłuchała również wyjaśnień pracowników Urzędu 
Miejskiego: Pani Jadwigi Rodzewicz - skarbnika Gminy oraz  Pana Mirosława 
Lewickiego i Grzegorza Kordiaka - pracowników Referatu Budownictwa i Ochrony 
Środowiska. W celu dokonania oceny realizacji dochodów Komisja przeprowadziła 
analizę części opisowej sprawozdania z której wynika, że wykonane zostały w 98,85 
% zaplanowanych dochodów. W strukturze dochodów uzyskanych w 2010r. dochody 
bieżące w kwocie 19.411.721,88 zł stanowiły 75,13% , a dochody majątkowe w 
kwocie 6.425.287,87zł - 24,87% ogółu zrealizowanych przez Gminę Wąsosz w 
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2010r. dochodów. Z kolei dochody związane z realizacją zadań własnych gminy 
obejmujące: 

 dochody własne, 

 subwencje ogólną, 

 dotację z budżetu państwa i z innych źródeł przeznaczone na realizację tych 
zadań, stanowiły 85,8%; 

Oceniając realizację dochodów w 2010r. zauważyć należy, że dochody własne 
zrealizowano w kwocie 7.382.095,46 zł, co stanowi 96,54% planu. 
Z kolei dochody podatkowe gminy zostały osiągnięte na poziomie 5.419.760,26 zł co 
daje dochód na 1 mieszkańca gminy w kwocie 696,99 zł. 
Na poziom realizacji dochodów z tytułu podatków wpływają udzielone w trakcie roku, 
w indywidualnych sprawach podatników, ulgi podatkowe.  
Wysokość udzielonych ulg podatkowych, na dzień 31.12.2010r. wyniosła 224.229,91 
zł. Uchwalone przez Radę Miejską Wąsosza plan wydatków budżetowych po 
zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 24.260.719,60 zł. 
Zrealizowane wydatki budżetowe zamknęły się kwotą 24.083.088,67 zł stanowiącą 
99,3% planu rocznego po zmianach. W strukturze wydatków budżetowych 
zrealizowanych w 2010r. wydatki na zadania własne stanowiły 85% a na zadania 
zlecone z zakresu administracji rządowej 15%. Wskaźnik wykonania wydatków 
bieżących (z uwzględnieniem dotacji na zadania bieżące) Gminy Wąsosz na dzień 
31.12.2010r. wyniósł 99% planu rocznego po zmianach, a ich udział w 
zrealizowanych wydatkach ogółem stanowił 79,6%. Wydatki majątkowe 
charakteryzowały się 99,99% poziomem wykonania i stanowiły 20,4% ogółu 
zrealizowanych wydatków. W strukturze zrealizowanych wydatków najwyższy udział 
miały wydatki poniesione na zadania w zakresie: 

 oświaty i opieki wychowawczej 33% 

 ochrony zdrowia i pomocy społecznej 19,7% 

 administracji publicznej wraz z promocją oraz utrzymaniem budynków 12% 

 kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 10% 

 rolnictwo 8,5% 

 pozostałe zadania stanowiły w sumie 16,8% 
W 2010r. udzielono dotacji na ogólną kwotę 1.015.734,64 zł co stanowi 99,9% 
wykonania wydatków zaplanowanych w tym zakresie w budżecie Gminy Wąsosz na 
2010r. Na wydatki majątkowe związane z realizacją zadań inwestycyjnych w 
budżecie w 2010r. Gmina zaplanowała kwotę 4.912.835,10 zł, z czego wydatkowano 
do 31.12.2010r. kwotę 4.912.381,70 zł co stanowi 100% wykonania planu. Z kolei 
realizacja wydatków na projekty dofinansowywane środkami funduszy strukturalnych 
z Unii Europejskiej zamknęła się kwotą 1.580.792,75 zł stanowiącą 91,10% planu 
nakładów na te projekty (wynoszącego 1.735.293,24 zł). W strukturze ogółu 
wydatków wykonanych w 2010r. stanowią one 13,3%.Podsumowując sprawozdanie 
z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za 2010r., zauważa się, iż realizacja dochodów 
na poziomie 98,85% planu tj. w kwocie 25.837.009,75 zł i wydatków na poziomie 
99,26% planu tj. w kwocie 24.083.088,87 zł spowodowała dodatni wynik budżetowy 
w kwocie 1.753.921,08 zł. Komisja Rewizyjna podczas posiedzeń zapoznała się z 
realizacją wszystkich inwestycji zrealizowanych na terenie Gminy Wąsosz w 2010r. 
Ze szczególną uwagą członkowie komisji przyjrzeli się inwestycjom dotowanym 
środkami „z zewnątrz”. Po zapoznaniu się i omówieniu przez pracowników Urzędu 
wszystkich zrealizowanych inwestycji na terenie Gminy Wąsosz w 2010r. członkowie 
Komisji Rewizyjnej jednogłośnie stwierdzili, iż wykonana praca przez Burmistrza i 
jego pracowników zasługuję na pochwałę i już sama ilość zrealizowanych i 
„trafionych” inwestycji zasługuje na wyrażenie pozytywnej opinii o pracy włodarza 
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naszej gminy. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż wiele inwestycji było 
dofinansowywanych ze środków zewnętrznych np. ze środków Terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych bądź też z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, co tym samym pokazuje, że Burmistrz potrafił dołożyć wszelkich starań, 
aby realizacja inwestycji nie była finansowana tylko i wyłącznie z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek, co w sumie stanowi najłatwiejszy i najprostszy sposób zdobycia 
pieniądza. Pracując w sposób oszczędny, celowy i gospodarny Burmistrz Wąsosza 
zawsze starał się pozyskać jak największe dofinansowanie z zewnątrz na ile 
pozwalał to charakter prowadzonej inwestycji. Fakt, że część inwestycji i tak musiała 
zostać zrealizowana ze środków pożyczonych, ale często nie było już innego 
sposobu pozyskania pozostałej kwoty umożliwiającej sfinalizowanie rozpoczętego 
zadania, czy też pożyczka wynikała z montażu finansowego konkretnej umowy 
przyznającej dofinansowanie. Dlatego też celowym było, w opinii członków komisji, 
zaciąganie tego rodzaju zobowiązań, gdyż pozwoliło to na realizację wielu inwestycji 
na terenie gminy. Warto w tym miejscu zaznaczyć, iż wszystkie wnioski o środki 
finansowe z zewnątrz przygotowywane były przez pracowników urzędu w ramach 
swoich zakresów obowiązków co w rezultacie wpłynęło na zmniejszenie kosztów 
gminy. Ponadto na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż oprócz inwestycji 
zrealizowanych przez Burmistrza, Gmina Wąsosz w ramach zadań inwestycyjnych 
udzieliła własnym jednostkom organizacyjnym, a także podmiotom zewnętrznym 
spełniających istotną rolę na szczeblu wspólnoty samorządowej gminy dotacji w 
łącznej kwocie 237.000,00 zł. Podsumowując całość gospodarki finansowej Gminy 
Wąsosz w 2010r. na szczególną uwagę zasługuje kilka poniższych faktów: 

 relacja zadłużenia Gminy Wąsosz w 2010r. do wykonanych dochodów 
wyniosła tylko 18,04%, 

 wynik operacyjny budżetu jest wielkością dodatnią i wynosi 241.014,91 zł, 

 nie stwierdzono wydatkowania środków bez planu bądź z jego 
przekroczeniem, 

 nie stwierdzono zobowiązań wymagalnych, 

 nie stwierdzono również zapłaty odsetek;  
Członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie ocenili gospodarkę środkami publicznymi 
pod kątem legalności, celowości i gospodarności.  
Komisja Rewizyjna w składzie: Łuczyńska Jadwiga, Kutzmann Maciej ,Banasiewicz 
Zdzisław, Ajchenlaub Agnieszka, Kobylak Jerzy, Skibniewski Jarosław odbyła 5 
posiedzeń w okresie od 25.05.2011r. do 06.06.2011r. W wyniku tych prac Komisja 
wydała pozytywną opinię na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Wąsosz i sprawozdania finansowego za 2010r. i sformułowała wniosek o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Wąsosza.  
Wniosek o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Wąsosza za 2010r. został przez 
członków przegłosowany na swym posiedzeniu w dniu 06.06.2011r. jednomyślnie, 6 
głosów – za, , 0 – było „przeciw” 0 „wstrzym. się” i  został potwierdzony podpisami: 
 

d) dyskusja, 

Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady Miejskiej zabrał głos  i stwierdził ,że  

jest to już 13 absolutorium Burmistrza Wąsosza. Na pewno nie jest łatwo realizować 

budżety gmin. Jak słyszymy o realizacji inwestycji to mamy tą świadomość ,że 

Burmistrz wykonuje te zadania z wielkim zaangażowaniem. Widać te duże inwestycje 

:  budowa oczyszczalni ścieków , wodociąg , remonty dróg , budowa domu kultury i 

inne, które wpływają na pozytywną ocenę. 

e) podjęcie uchwał 
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W pierwszej kolejności Pan Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Wąsosz za 2010r i poddał 

pod głosowanie Rady . 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” ,0 „przeciw” 0 „wstrzym. 

się „ podjęła uchwałę sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy 

Wąsosz za 2010r 

 

                                                      Uchwała Nr VIII/51/11 to zał. nr 13 

Następnie Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi za 2010r.  i poddał pod głosowanie Rady. 

 

Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za”  i 0 głosów „przeciw” , 0 głosów 

„wstrzymujących się”  podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Wąsosza za 2010r.  

                                                        Uchwała Nr VIII/52/11 to zał. nr  14. 

Na sali posypały się oklaski. 

W dalszej części obrad  Dyrektorzy szkół  z bukietem kwiatów gratulowali 

Burmistrzowi otrzymania absolutorium za 2010r.Przekazywali życzenia ogromnych sił 

na kolejne lata twierdząc ,że XXI wiek jest trudniejszy. Życzyli by pan Burmistrz był 

nadal wszędzie obecny jak robił to dotychczas ,że bywał na placach budowy i 

wszystkich uroczystościach w gminie i poza nią. Życzyli siły i determinacji. Dyrektorzy 

stwierdzili ,że dzisiejsze stypendia dały dowód na to ,że zrobił dużo dobrej roboty na 

terenie gminy, na terenie szkół. 

Następna delegacja sołtysów pani Dubiel Renata i Paszkowska Małgorzata  złożyły 

gratulacje i serdeczne życzenia zdrowia wytrwałości i dalszej dobrej współpracy z 

samorządami mieszkańców wsi. 

Pan Zbigniew Stuczyk _ Burmistrz podziękował za udzielone absolutorium Radzie 

Miejskiej Wąsosza, a Komisji Rewizyjnej za wyniosłą ocenę jego pracy . Podziękował 

radnym, sołtysom ,dyrektorom szkół za współpracę i realizację wszystkich tych zadań 

ponieważ to wspólne działanie . Podziękował  tym ,którzy go wspierali i tym, którzy 

go gonią z zadaniami. Pojawiają się nowe inwestycje i należy iść do przodu. 

Podkreślił, że  składane wnioski na pozyskanie środków z zewnątrz to zasługa 

pracowników Urzędu bo faktycznie sami opracowują te wnioski. 

 

 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi Wrząca 

Śląska 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował ,że w dniu 25 maja 2011r zmarł Pan 

Wojciech Dziadkiewicz dotychczasowy sołtys wsi Wrząca Śląska. W związku  z tym 

Rada Miejska zobowiązana jest zarządzić wybory  nowego sołtysa .Zgodnie ze 

Statutem wsi Wrząca Śl.  Rada zarządzając wybory  ustala  przewodniczącego obrad 

,  ustala termin i miejsce zebrania wyborczego dlatego Przewodniczący 

zaproponował, aby na Przewodniczącą zebrania wybrać Panią radną Bogusławę 

Lorenc , dzień zebrania wyborczego to 04 lipca 2011r o godz. 19.00 w pierwszym 

terminie, a o  godz.19.30 w  drugim terminie,  zebranie wyborcze odbyć w świetlicy 

wiejskiej. 

 

Do przedstawionej propozycji radni nie mieli uwag. 

Dyskusji nie było. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie Rady. 

 

Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za”  i 0 głosów „przeciw” , 0 głosów 

„wstrzymujących się”  podjęła uchwałę w sprawie  zarządzenia wyboru sołtysa 

wsi Wrząca Śląska 

                                                        Uchwała Nr VIII/53/11 to zał. nr  15. 

 

Ad 10.Informacje Przewodniczącego Rady. 

Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady poinformował ,że  w tym roku dobiega 

końca kadencja ławników sądowych  dlatego w miesiącu październiku Rada dokona 

wyboru nowych ławników . Poinformował, żeby zainteresowani  kandydaci na 

ławników w kadencji 2012-2015 zgłaszali swoje kandydatury w  Urzędzie Miejskim 

Wąsosza w terminie do 30 czerwca 2011r.  

Ponadto Pan Przewodniczący poinformował , że miesiącu lipcu sesji nie będzie. 

Ad 11.Odpowiedzi na interpelacje. 

Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza – poinformował , że na zgłoszone 

interpelacje  radni otrzymają odpowiedzi pisemne. 

 

Ad 12.Wolne głosy i wnioski. 

Pani Joanna Jacent – sołtys wsi Cieszkowice  - podziękowała Burmistrzowi za 

szybką reakcję w wykonaniu wielu spraw we wsi Cieszkowice. 

Pani radna Ewa Kondracka – podziękowała Burmistrzowi za działania dotyczące 

załatania dróg do wsi Czeladź Wielka. 
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Ad13.Zakończenie 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący 

Rady zamknął VIII sesję  Rady Miejskiej Wąsosza. Podziękował zebranym za udział 

w sesji. 

 

Protokołowała ; 

K. Szejnkienig 

 

 

 
 
 
 


